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町税務課　TEL096－23４－１１１2（ 内線１１６）

■【
事
業
者
の
皆
さ
ん
へ
】
消
費
税
の

　

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
説
明
会
の
案
内

　
令
和
５
年
10
月
１
日
か
ら
、
消
費
税

の
仕
入
税
額
控
除
の
方
式
と
し
て
イ
ン

ボ
イ
ス
制
度
が
開
始
さ
れ
ま
す
。

　
そ
れ
に
伴
い
熊
本
東
税
務
署
で
は
、

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
の
概
要
、
売
手
・
買

手
側
の
注
意
点
、
登
録
申
請
の
方
法
な

ど
に
つ
い
て
説
明
す
る
と
と
も
に
、
登

録
申
請
を
希
望
す
る
人
に
そ
の
手
続
を

サ
ポ
ー
ト
し
ま
す
。

▼
開
催
日

　
２
月
２
日
（
木
）
・
７
日
（
火
）
・
10

日
（
金
）・
13
日
（
月
）・
16
日
（
木
）・

20
日
（
月
）
・
28
日
（
火
）

▼
開
催
時
間

・
午
前
10
時
〜
午
前
11
時

・
午
後
１
時
30
分
〜
午
後
２
時
30
分

・
午
後
３
時
〜
午
後
４
時

▼
開
催
場
所

　
熊
本
東
税
務
署

　（
熊
本
市
東
町
３
丁
目
２
番
53
号
）

▼
注
意
事
項

・
事
前
予
約
制
で
す
。
お
問
い
合
わ
せ

　
先
ま
で
申
し
込
み
を
お
願
い
し
ま
す
。

・
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
な
ど

　
に
よ
り
中
止
ま
た
は
延
期
と
な
る
場

　
合
が
あ
り
ま
す
。

・
マ
ス
ク
の
着
用
、
手
指
消
毒
な
ど
の

　
感
染
対
策
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

・
駐
車
場
の
数
が
限
ら
れ
て
い
ま
す
の

　
で
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

・
個
人
事
業
者
で
登
録
申
請
書
の
提
出

　
を
希
望
す
る
人
は
、
①
ス
マ
ー
ト

　
フ
ォ
ン
、
②
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

　
お
よ
び
暗
証
番
号
、
③
利
用
者
識
別

　
番
号
お
よ
び
暗
証
番
号
を
持
参
す
れ

　
ば
、
そ
の
場
で
e-
Ｔ
a
ｘ
に
よ
る

　
登
録
申
請
が
で
き
ま
す
。

　
３
月
以
降
の
開
催
日
程
な
ど
の
最
新

情
報
は
国
税
庁
の
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。
イ
ン
ボ
イ
ス
制

度
説
明
会
の
詳
細
は
、

熊
本
東
税
務
署
法
人
課

税
第
一
部
門
へ
お
尋
ね

く
だ
さ
い
。

▼
お
申
し
込
み
・
お
問
い
合
わ
せ
先

　
熊
本
東
税
務
署
法
人
課
税
第
一
部
門

　
TEL
０
９
６
‐
３
６
９
‐
５
５
７
９

相
続
登
記

町税務課　TEL096－23４－１１１2（ 内線１１2）　　

■�

令
和
６
年
４
月
１
日
か
ら
相
続
登

記
が
義
務
化
と
な
り
ま
す

　
相
続
登
記
と
は
、
土
地
や
建
物
な
ど

不
動
産
の
登
記
簿
上
の
所
有
者
（
登
記

名
義
人
）
が
死
亡
し
た
と
き
に
、
相
続

人
に
名
義
を
変
更
す
る
手
続
き
の
こ
と

で
す
。 

　
現
在
、
相
続
登
記
は
任
意
で
あ
る
た

め
、
名
義
が
変
更
さ
れ
な
い
ま
ま
所
有

者
が
分
か
ら
な
く
な
り
、
管
理
も
さ
れ

ず
に
放
置
さ
れ
た
不
動
産
が
、
周
辺
の

環
境
悪
化
を
ま
ね
き
、
防
災
対
策
や
開

発
の
妨
げ
に
な
る
よ
う
な
事
象
が
み
ら

れ
、
次
第
に
社
会
問
題
化
し
て
き
て
い

ま
す
。

　
そ
こ
で
、
民
法
と
不
動
産
登
記
法
が

改
正
さ
れ
、
令
和
６
年
４
月
１
日
か
ら

相
続
登
記
が
義
務
化
さ
れ
る
こ
と
に
な

り
ま
し
た
。

▼
注
意
事
項

・
不
動
産
の
所
有
者
が
死
亡
し
た
と
き

　
は
、
相
続
人
が
そ
の
権
利
・
義
務
を

　
承
継
（
相
続
）
し
、
不
動
産
の
所
有

　
権
を
取
得
し
た
こ
と
と
な
り
ま
す
。

　
こ
の
よ
う
に
所
有
権
を
取
得
し
た
こ

　
と
を
知
っ
た
日
か
ら
３
年
以
内
に
相

　
続
登
記
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と

　
さ
れ
ま
し
た
。

・
不
動
産
の
所
有
者
が
令
和
６
年
４
月

　
１
日
よ
り
も
前
に
死
亡
し
て
い
る
場

　
合
も
対
象
と
な
り
ま
す
。

・
遺
産
分
割
の
話
し
合
い
が
ま
と
ま
ら

　
ず
、
相
続
登
記
に
時
間
が
か
か
る
場

　
合
は
法
務
局
へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

※
正
当
な
理
由
が
な
く
、
相
続
登
記
を

　
行
わ
な
い
場
合
は
、
10
万
円
以
下
の

　
過
料
の
対
象
と
な
る
こ
と
も
あ
り
ま

　
す
。
な
お
、
熊
本
地
方
法
務
局
で
は
、

　
相
続
登
記
の
申
請
手

　
続
き
案
内
を
行
っ

　
て
い
ま
す
。
詳
細
は
、

　
熊
本
地
方
法
務
局
の

　
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご

　
覧
く
だ
さ
い
。

▼
お
問
い
合
わ
せ
先

　
熊
本
地
方
法
務
局
不
動
産
登
記
部
門

　
TEL
０
９
６
‐
３
６
４
‐
２
１
４
５

　
町
税
務
課

　
TEL
０
９
６
‐
２
３
４
‐
１
１
１
２

　
　（
内
線
１
１
２
）

相 続 登 記 を 必 ず
行 い ま し ょ う

詳しくは熊本地方法務局までお尋ねください

インボイス制度の
説 明 会 が 開 催

詳 し く は 熊 本 東 税 務 署 ま で お 尋 ね く だ さ い

▶
詳
細
は
こ
ち
ら

　
を
チ
ェ
ッ
ク
！

▶
詳
細
は
こ
ち
ら

　
を
チ
ェ
ッ
ク
！
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町からのお知らせ　【２月】

国
民
年
金

町住民生活課　TEL096－23４－１１１3（内線104）

■�

１
万
５
千
円
ほ
ど
お
得
な
制
度

　「
２
年
前
納
」
を
ご
利
用
い
た
だ
く

と
毎
月
納
付
す
る
場
合
に
比
べ
て
、
２

年
間
で
１
万
５
千
円
程
度
の
割
引
と
な

り
ま
す
。
口
座
振
替
だ
け
で
な
く
、
現

金
お
よ
び
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
に
よ
る

納
付
も
可
能
で
す
。

■
令
和
４
年
度
の
前
納
割
引
額

　
令
和
４
年
度
に
前
納
制
度
を
利
用
し

た
場
合
、
次
の
と
お
り
割
引
を
受
け
ら

れ
ま
す
。

●
口
座
振
替
の
場
合

・
２
年
前
納

　
１
万
５
７
９
０
円
割
引
（
納
付
額

38
万
１
５
３
０
円
）

・
１
年
前
納

　

４

１

７

０

円

割

引
（

納

付

額

19
万
４
９
１
０
円
）

・
６
カ
月
前
納

　

１

１

３

０

円

割

引
（

納

付

額

９
万
８
４
１
０
円
）

●
現
金
お
よ
び
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納

　

付
の
場
合

・
２
年
前
納

　
１
万
４
５
４
０
円
割
引
（
納
付
額

38
万
２
７
８
０
円
）

・
１
年
前
納

　

３

５

３

０

円

割

引
（

納

付

額

19
万
５
５
５
０
円
）

・
６
カ
月
前
納

　

８

１

０

円

割

引
（

納

付

額

９
万
８
７
３
０
円
）

■
前
納
手
続
き
に
つ
い
て

　
申
出
書
に
必
要
事
項
を
記
入
し
、
町

住
民
生
活
課
ま
た
は
、
年
金
事
務
所
に

ご
提
出
く
だ
さ
い
。
口
座
振
替
を
ご
希

望
の
場
合
は
、
預
金
口
座
を
お
持
ち
の

金
融
機
関
で
も
お
申
し
込
み
い
た
だ
け

ま
す
。

　
申
し
込
み
期
限
は
２
月
末
で
す
。

※
２
年
後
も
現
金
納
付
で
前
納
希
望
の

　
場
合
は
再
度
申
出
書
が
必
要
で
す
。

▼
お
問
い
合
わ
せ
先

　
町
住
民
生
活
課

　
TEL
０
９
６
‐
２
３
４
‐
１
１
１
３

　
　
（
内
線
１
０
４
）

国
民
健
康
保
険

町住民生活課　TEL096－23４－１１１3（ 内線１08）

■
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る

　

人
は
所
得
の
申
告
が
必
要
で
す

　
国
民
健
康
保
険
は
、
所
得
に
よ
っ
て

国
民
健
康
保
険
税
の
金
額
や
医
療
費
の

自
己
負
担
限
度
額
な
ど
を
算
出
し
ま
す
。

　
国
保
被
保
険
者
で
前
年
中
（
１
月
〜

12
月
）
の
収
入
が
な
い
人
や
収
入
が
障

害
年
金
・
遺
族
年
金
の
み
の
人
も
、
必

ず
申
告
を
し
ま
し
ょ
う
。

■
申
告
を
し
な
い
と
国
保
税
の
軽
減

　

な
ど
が
受
け
ら
れ
ま
せ
ん

　
国
民
健
康
保
険
に
は
、
所
得
額
が
一

定
以
下
の
場
合
、
国
保
税
が
軽
減
さ
れ

る
措
置
が
あ
り
ま
す
。
し
か
し
、
申
告

を
し
な
い
と
こ
の
軽
減
措
置
が
受
け
ら

れ
ま
せ
ん
。

　
ま
た
、
医
療
費
の
自
己
負
担
限
度
額

判
定
も
、
所
得
額
に
基
づ
い
て
行
わ
れ

る
の
で
、
収
入
が
な
く
て
も
申
告
を
し

な
い
と
医
療
機
関
で
の
窓
口
負
担
が
高

額
に
な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

■
「
医
療
費
の
お
知
ら
せ
」
が
確
定

　

申
告
に
使
用
で
き
ま
す

　
町
か
ら
国
保
被
保
険
者
の
皆
さ
ん
へ

配
布
し
て
い
る「
医
療
費
の
お
知
ら
せ
」

は
、
確
定
申
告
の
医
療
費
控
除
の
手
続

き
で
医
療
費
の
明
細
書
と
し
て
使
用
で

き
ま
す
。

　
医
療
費
控
除
の
計
算
は
、
「
お
知
ら

せ
」
の
「
患
者
負
担
額
」
に
記
載
さ
れ

て
い
る
自
己
負
担
相
当
額
を
基
に
行
い

ま
す
。「
お
知
ら
せ
」
に
記
載
さ
れ
て

い
な
い
も
の
が
あ
る
場
合
や
、
実
際
に

負
担
し
た
額
が
異
な
る
場
合
は
、「
医

療
費
控
除
の
明
細
書
」
を
自
身
で
作
成

し
て
申
告
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　
11
〜
12
月
診
療
分
の
「
お
知
ら
せ
」

は
５
月
に
配
布
し
ま
す
。
２
月
中
旬
か

ら
始
ま
る
確
定
申
告
で
は
、
11
〜
12
月

診
療
分
の
領
収
証
が
必
要
で
す
の
で
保

管
を
お
願
い
し
ま
す
。

■
期
間
内
に
申
告
を
し
ま
し
ょ
う

　
町
で
の
申
告
受
付
期
間
は
２
月
16
日

（
木
）
か
ら
３
月
15
日
（
水
）
ま
で
で
す
。

期
間
内
に
申
告
す
る
こ
と
が
国
民
健
康

保
険
の
適
正
運
営
に
つ
な
が
り
ま
す
。

皆
さ
ん
の
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

国保被保険者の皆さん
所得の申告を忘れずに

詳 し く は 町 住 民 生 活 課 ま で お 尋 ね く だ さ い

お得な前納制度を
ご 利 用 く だ さ い

詳 し く は 町 住 民 生 活 課 ま で お 尋 ね く だ さ い
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